
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ВРАЊЕ 
ГРАДСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, 
имовинско-правне послове,  
комунално-стамбене делатности 
и заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-VRE-2639-ISAWA-4/2022 
Заводни број: 351-1073/2022-08/1 
Датум: 16.12.2022. године 
Врање, Србија

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву Града Врања, Матични број: 07179715, ПИБ:
100548456, ул. Краља Милана бр. 1, Врање, поднетом преко пуномоћника Ане Ђерић, ЈМБГ:
3108980747014, ул. Косте Стаменковића бр. 4, Врање, за измену решења о одобрењу за
извођење радова, на основу члана 8ђ., 142. и 145. Закона о планирању и изградњи (,,Сл.
гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС,
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и
52/21), члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Службени гласник РС”, број 68/19) и члана 3. Правилника о посебној врсти објеката
и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и
врстио бјеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о
одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације
која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи („Сл. гласник РС“, бр.
102/20, 16/21 и 87/21), члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“,
бр. 18/16 и 95/18-аутентично тумачење), доноси:

РЕШЕЊЕ

Одобрава се измена решења о одобрењу извођења радова број ROP-VRE-2639-ISAW-
1/2021 заводног бр. 351-75/2021-08/1 од 03.02.2021. године, у делу који се односи на
пројектну документацију, тако да

- Диспозитив став II сада гласи:

II – Сепарат идејног пројекта - 0-Главна свеска бр. 115-11/2022 и 2/2-Пројекат саобраћајнице
бр. 115-11/2022А, израђен 15.11.2022. године, од стране Бироа за инжењерске делатности
„КСБ-ИНЖЕЊЕРИНГ“ Врање, главног и одговорног пројектанта дипл.инж.грађ. Крмпот
Стојана, бр. лиценце 315 К565 11, саставни је део овог решења;



- Образложење став 2. тачка 2) и 3) сада гласе:

2.) Пројектна документација - Сепарат идејног пројекта - 0-Главна свеска бр. 115-11/2022 и
2/2-Пројекат саобраћајнице бр. 115-11/2022А, израђен 15.11.2022. године, од стране Бироа за
инжењерске делатности „КСБ-ИНЖЕЊЕРИНГ“ Врање, главног и одговорног пројектанта
дипл.инж.грађ. Крмпот Стојана, бр. лиценце 315 К565 11;

3.) Техничка контрола сепарата идејног пројекта - бр. 69/12/22 од 12.12.2022. године,
вршиоца техничке контроле Бироа за инжењерске делатности “БНС ИНЖЕЊЕРИНГ”
Врање, одговорног вршиоца техничке контроле дипл.инж.грађ. Илић Добривоја, бр. лиценце
310 7892 04;

У осталом делу решење остаје непромењено.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Град Врање, Матични број: 07179715, ПИБ: 100548456, ул. Краља Милана бр. 1, Врање,
поднео је, преко пуномоћника Ане Ђерић, ЈМБГ: 3108980747014, ул. Косте Стаменковића
бр. 4, Врање, захтев за измену решења о одобрењу за извођење радова ROP-VRE-2639-
ISAW-1/2021 заводног бр. 351-75/2021-08/1 од 03.02.2021. године, ближе описаног у
диспозитиву решења.

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и
то:

Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара од 14.12.2022. године;
Сепарат идејног пројекта - 0-Главна свеска бр. 115-11/2022 и 2/2-Пројекат
саобраћајнице бр. 115-11/2022А, израђен 15.11.2022. године, од стране Бироа за
инжењерске делатности „КСБ-ИНЖЕЊЕРИНГ“ Врање, главног и одговорног
пројектанта дипл.инж.грађ. Крмпот Стојана, бр. лиценце 315 К565 11;
Техничка контрола сепарата идејног пројекта - бр. 69/12/22 од 12.12.2022. године,
вршиоца техничке контроле Бироа за инжењерске делатности “БНС ИНЖЕЊЕРИНГ”
Врање, одговорног вршиоца техничке контроле дипл.инж.грађ. Илић Добривоја, бр.
лиценце 310 7892 04;
Решење о одобрењу за извођење радова ROP-VRE-2639-ISAW-1/2021 заводног бр.
351-75/2021-08/1 од 03.02.2021. године, издато од стране овог органа;
Катастарско-топографски план израђен од стране Геодетског бироа „ГЕОМАПС“, РГЗ
СКН бр. 955-169/2018 од 18.06.2018. године;
Пуномоћје Града Врања, којим овлашћује Ану Ђерић, ул. Косте Стаменковића бр. 4,
Врање, под бр. сл. 18/2020-9/МС од 02.02.2021. године.

 

На основу напред наведеног утврђено је да су испуњени услови из члана 142. Закона о
планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19,
37/19-др. закон, 9/20 и 52/21) и чл. 27. и 28. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), то је решено као у
диспозитиву решења.

Поука о правном леку: Против овог решења допуштена је жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном округу у Лесковцу,
у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа, кроз ЦИС, таксирана



републичком административном таксом у износу од 480,00 динара, уплатом на жиро рачун:
840-742221-843-57, број модела 97, позив на број 47-114.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

Михајловић Драган, дипл.правник

Достављено:
1. Инвеститору, 
2. Имаоцима јавних овлашћења, 
3. Грађевинској инспекцији и 
4. Архиви.


